



ΕΡΩΤΗΣ ΕΥΘ. ΧΡ. ΤΖΑΛΑ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΛΕΥΘ. ΕΥΘ.

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ

28

ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1979
ΕΤΟΣ 53 ΑΡ. ΦΥΛΑΚΟΥ 14281
ΤΙΜΗ ΦΥΛΑΚΟΥ ΔΡ. 4

ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΡΧΗΓΟ ΤΗΣ Κ.Υ.Π

ΔΟΔΟΦΟΝΗΘΗΚΕ Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ν. ΚΟΡΕΑΣ

ΣΕΟΥΛ 27— 'Ο πρόεδρος της Νότιας Κορέας Πάρκ Τουνγκ Χέ πυροβολήθηκε και σκοτώθηκε από τον αρχηγό της νοτιοκορεατικής ΚΥΠ χθες κατά την διάρκεια γεύματος.

Λού είχε παρατεθεί στο προεδρικό μέγαρο. Σκοτώθηκαν επίσης άλλοι τρεις αξιωματούχοι, μεταξύ των οποίων ο σωμα-φορλάκι του προέδρου.

Οξύνεται η κρίση με απρόβλεπτα αποτελέσματα

Η Έθνική Λαϊκή Ενότητα δημιούργησε το έπος της Άλβανίας Ανακοίνωση της Ν.Ε Γιαννίνων του ΠΑΣΟΚ

Συμπληρώνονται σήμερα 39 χρόνια από τις 28 του Οκτωβρίου 1940, μέρα που ο Έλληνας Λαός σε μια έξοχη της Έθνικης Λαϊκής Ενότητας, δροντοφώνησε το ΟΧΙ στον Ιταλό επιδρομέα.

Τα δοξαστικά αντιφασιστικά και πατριωτικά αισθήματα του Λαού δημιούργησαν με ένα πρωτόφαντο τρόπο την πολλαπλή όμιση, που απέκρινε νικηφόρα την φασιστική εφόδω στο έδαφος της χώρας και δημιούργησαν το Άλβανικό έπος.

Η απειλή της εθνικής μας κυριαρχίας δημιούργησε στο δημοκρατικό και αντιφασιστικό Έλληνικό Λαό την Έθνική Λαϊκή Ενότητα, την μόνη αποτελεσματική απάντησή στο κώδη επίθεσή του εθνικού μας χόρου.

Σύσσωμος ο Έλληνας Λαός ως έθνος, για την πρώτη φορά, για τον Λαό, και την Λατρία.

Η σημασία της 28ης Οκτωβρίου είναι μεγάλη στο έργο συλλογικής προσπάθειας και αντίστασης του Έλληνικού Λαού, μια λαϊκή εξέγερση στην οποία η ηγετική τάξη της πατρίδας μας δεν συμμετείχε.

Ετσι το ΟΧΙ, που αποτέλεσε ο Έλληνας Λαός διασημότητα από την άσπικη προαγάνη και παρυσιαστική σαν το ΟΧΙ ενός διχτάτορα, του Μεταξά.

Όμως ο Έλληνικός Λαός έδωσε την μόνη και την κερδισμένη. Σ' αυτόν κάθε τι πλοή τμήμα και κάθε αναγνώριση.

Καί η μετέπειτα αντίσταση του Λαού μας ενάντια στην φασιστική και ναζιστική κατοχή, μέσα από την οργάνωση του Έθνικου Απελευθερωτικού Μετώπου ήταν ότι μεγάλο είχε να δώσει το Λαϊκό Κίνημα, που για μια ακόμη φορά ξεπερνούσε την ήγεια του και έπαιρνε την σκυτάλη του Αγώνα στα χέρια του.

Ενός Αγώνα, που οι στόχοι του για Έθνική Ανεξαρτησία, Λαϊκή Κυριαρχία και Κοινωνική Απελευθέρωση μένουν ακλόνητα ανεπλήρωτοι.

Γιαννιώτες Δημοκράτες, οι όρες τούτες της εθνικής εξέγερσης ως είναι και στιγμές δοξαστικού προσηλυτισμού για όλους μας.

Γιατί μόνον ένας Λαός πληροφωμένος για το δοξαστικό παρελθόν του, αλλά και για το λάθος που γίνονταν, μπορεί να σταθεί στην πορεία της ιστορίας, να μαθαίνει να ξεχωρίζει, πιά καλά τους φίλους από τους εχθρούς, την πολιτική της πρόδοσης από την άπλητη δημοκρατία, μπορεί να ασκήσει την κυριαρχία του και να διαφύγει πάνω στα γεγονότα που άφορουν το Μέλλον.

Γιαννίνα 28 Οκτωβρίου 79
Το γραφείο Τοπικής Ν.Ε. ΠΑΣΟΚ.

Κατά το γεύμα, όπου είχε ληφθεί και ο αρχηγός της ΚΥΠ Ζούμ Ζαί Κουό, αναπάντησε διαφανή μετέξω αυτού και του σωμα-φορλάκι του προέδρου. Τότε και όταν η ανταλλαγή εκφράσεων έφθασε σε οξύτατο σημείο ο αρχηγός της ΚΥΠ έβγαλε το πιστόλι του και άρχισε να πυροβολεί με τα γνωστά αποτελέσματα. Ο πρόεδρος Πάρκ θάφτηκε με τραυματισμό μέσων μεταφέρθηκε σε ορρωτικό τμήμα νοσοκομείου όπου εξέπνευσε γύρω στις 7.50 το βράδυ τοπική ώρα (12.50 ώρα Ελλάδος).

Αίματος μετά το συμβάν, ο πρωθυπουργός κ. Τούμ Κό Χάκ ανέλαβε την προεδρία σύμφωνα με το σύνταγμα και κέρυξε τον στρατιωτικό νόμο, σε έκτακτο υπουργικό συμβούλιο που συνέληψε λίγο πριν την αγωγή (τοπική ώρα) ένεκρήθη και έπαιρνε η άμεση ηγεσία του κράτους από τον πρωθυπουργό, που είναι γνωστός σαν μετριοπαθής.

Οι Ηνωμένες Πολιτείες έθεσαν άμεσα σε έπαισηλα την 2α περαχία πεζίκου και κυβερνητικά όπλα μαζικής παρακώλυσαν το πρόεδρο μέγαρο. Στην πρωτεύουσα Σεούλ έπαυσαν τις τελετές τιμώμενου για άλλα γενικά ή κατάσταση ήταν ήρεμη.

Ενοπλιοι στρατιώτες μπήκαν στα γραφεία των εφημερίδων όπου επιδόθηκε λογοκρισία.

Ο αρχηγός της ΚΥΠ, Κίμ Κρετζίμ από τις στρατιωτικές αρχές.

Στην Ουάσινγκτον, όπου έφθασε άρκετα μετά την είδηση ότι δόθηκε ο πρόεδρος Πάρκ α παλαιότερη λόγω έλλοι-σας και άδυναμίας να δώσει απάντηση στο πρόεδρο, ο πρόεδρος Κάρτερ κάλεσε άμεσα σε σύσκεψη τον επί θεμάτων ασφαλείας σύμβουλό του κ. Μπρέζινσκ. Ο «ελευθετός» είχε εν συνεχεία άλλη σύσκεψη με τον ύπαιθυρο Άμυνης κ. Μπράουν, τον ύπαιθυρο Έξωτερικών κ. Κρίστοφερ και έκ έπαιρναν των αρχηγών των έπαισελων.

Ο έκτακτος του Στάιτς Ντιπάρτμεντ κ. Τζέιμς Κάνον έδωσε λίγο αργότερα, ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες ελλοπών την έσθελα για το θάνατο του προέδρου της Νότιας Κορέας. Έξ άλλου έδωσαν από έπαιση τους έκδοσης ότι ο πρόεδρος Κάρτερ θα έφρασε τα συλλυπητήρια του σύντομα στις νέες αρχές της Σεούλ.

Τα πωινδές άρες χθες έγινε

γνωστό ότι η Ιαπωνική αεροπορική εταιρία «Τζάπαν Άρ-λάιν», ανέστειλε τις πτήσεις της προς Νότια Κορέα λόγω του κλεισίματος όλων των διεροδρμών της χώρας αυτής.

Ο άδωχτος θάνατος του προέδρου Πάρκ έφρασε σε μια στιγμή που η χώρα άντα μετρώζει κρίση έσο-ερακή κατάσταση, λόγω των θύλων άνταμμερνητών διαηλώσεων που έγιναν την περασμένη έβδομάδα στο Πουζάν.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός της Σεούλ μετέδωσε χθες το βράδυ ότι έπιδόθη ύπαυθυρηση κυκλοφορίας από τις 10 μ. μ. μέχρι τις 4 τα πρωί.

Οι ΗΠΑ ΘΑ ΒΟΗΘΗΣΟΥΝ ΤΗΝ ΚΟΡΕΑ

ΟΥΑΣΙΝΓΤΟΝ 27— 'Οπρό έδρας Κάρτερ διαβεβαίωσε τον προεδρεύοντα της Νότιας Κορέας, κ. Τούμ Κίον Χάκ, ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες θα τηρήσουν σθεαρά τις συμβατικές τους ύπαυθυρησεις έναντι της Νότιας Κορέας.

Στο μινύμιο του προς τον ανάλαβαν την προεδρία, ο κ. Κάρτερ, προσέθετε, ότι ουγ κλεισθήκε και λυτήθηκε από το φόντο του προέδρου Πάρκ Τουνγκ Χέ, που έφρασε σαν έπιδόθη στη Σεούλ. Ένας άπ αυτός έδωσε: «Εάν γεγο νάτα έξεληθήκε μια μεγάλη ταχύτητα και δεν γνωρίζουμε ασφαώς εάν ύπαιθυρε ένα πρσί-ζώμια η όχι».

Έξ άλλου, κατά πληροφρία έπιδόθη στη Σεούλ, ο διάδοχος του προέδρου Πάρκ, κ. Τούμ Κίον Χάκ, έλαμε έξελξη, χθες το πρωί προς το νοτιο-κορεατικό έθνος, να δείξει πατριωτισμό, φρόνηση και ένδ-η τη, για να άν-μετωπισθεί η κατάσταση που δημιουργήθηκε από τα θύλο θάνατο του αρχηγού του κράτους.

Μιλώντας από το ραδιοφωνικό, ο κ. Τούμ έέφρασε ότι θα έθετα του λάτρη για το θάνατο του προέδρου Πάρκ, που τον χαρακτήρισε, με την εύκαιρία αυτή, σαν είνεξη της έθνικης άνανγνήσεως.

Ο κ. Τούμ διαβεβαίωσε, έπίσης, ότι έθνος ότι οι στρατιωτικές ύπαυθυρησεις με πληρη συνάφηση εύδνησε τά και θύκον-ά τους όσον άφορα την έθνηκή όμιση και παρακολούθον συγκεκριμένα χθες ένδε κομμένη άνηση της Βόρειας Κορέας.

Όσον άφορα τη διετήη πολιτική, ο κ. Τούμ διαβεβαίωσε ότι η Σεούλ δεν θα πρσίει σε καμιά μεταβολή όσον άφορα την πλευρά του, κυ-τις ύπαυθυρησεις και τις φίλεις της.

Από την πλευρά του, κυβερνητικός εκπρόσωπος της Σεούλ έδινε ύπαυθυρησεις πληροφρίας του Τούμ, σύμφωνα με τις όποιες ο πρόεδρος Πάρκ σκοτώθηκε κατά τη διάρκεια πραξικοπήματος. Ο εκπρόσωπος πρόσθεσε ότι ο κ. Τούμ όνο μύσθησε προσωρινός πρόεδρος σύμφωνα με το σύνταγμα, με χρις ότου γίνει η έκλογη, με α σε πρσίεις μίνες, νέου προέδρου.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός του Πιορράνγκ στη Βόρεια Κορέα, μετέδωσε χθες την είδηση του θανάτου του προέδρου Πάρκ Τουνγκ Χέ, που έφρασε σαν έπιδόθη στη Σεούλ. Ένας άπ αυτός έδωσε: «Εάν γεγο νάτα έξεληθήκε μια μεγάλη ταχύτητα και δεν γνωρίζουμε ασφαώς εάν ύπαιθυρε ένα πρσί-ζώμια η όχι».

Ο κ. Κάρτερ στο μινύμιο του προσέθετε: «Έξαιτερα, ο ρόλος του στην άξιομμενση οικονομική άνάπτυξη της Κορέας, δεν πρσίει να λησίου νηθεί».

Άμερικανοί άξιωματικοί, άρκετες άρες μετά την είδηση του θανάτου, του προέδρου Πάρκ, δεν έφρασε άρκετως ότι ανενέθη στη Σεούλ. Ένας άπ αυτός έδωσε: «Εάν γεγο νάτα έξεληθήκε μια μεγάλη ταχύτητα και δεν γνωρίζουμε ασφαώς εάν ύπαιθυρε ένα πρσί-ζώμια η όχι».

Έξ άλλου, κατά πληροφρία έπιδόθη στη Σεούλ, ο διάδοχος του προέδρου Πάρκ, κ. Τούμ Κίον Χάκ, έλαμε έξελξη, χθες το πρωί προς το νοτιο-κορεατικό έθνος, να δείξει πατριωτισμό, φρόνηση και ένδ-η τη, για να άν-μετωπισθεί η κατάσταση που δημιουργήθηκε από τα θύλο θάνατο του αρχηγού του κράτους.

Μιλώντας από το ραδιοφωνικό, ο κ. Τούμ έέφρασε ότι θα έθετα του λάτρη για το θάνατο του προέδρου Πάρκ, που τον χαρακτήρισε, με την εύκαιρία αυτή, σαν είνεξη της έθνικης άνανγνήσεως.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός του Πιορράνγκ στη Βόρεια Κορέα, μετέδωσε χθες την είδηση του θανάτου του προέδρου Πάρκ Τουνγκ Χέ, που έφρασε σαν έπιδόθη στη Σεούλ. Ένας άπ αυτός έδωσε: «Εάν γεγο νάτα έξεληθήκε μια μεγάλη ταχύτητα και δεν γνωρίζουμε ασφαώς εάν ύπαιθυρε ένα πρσί-ζώμια η όχι».

Όσον άφορα τη διετήη πολιτική, ο κ. Τούμ διαβεβαίωσε ότι η Σεούλ δεν θα πρσίει σε καμιά μεταβολή όσον άφορα την πλευρά του, κυ-τις ύπαυθυρησεις και τις φίλεις της.

Από την πλευρά του, κυβερνητικός εκπρόσωπος της Σεούλ έδινε ύπαυθυρησεις πληροφρίας του Τούμ, σύμφωνα με τις όποιες ο πρόεδρος Πάρκ σκοτώθηκε κατά τη διάρκεια πραξικοπήματος. Ο εκπρόσωπος πρόσθεσε ότι ο κ. Τούμ όνο μύσθησε προσωρινός πρόεδρος σύμφωνα με το σύνταγμα, με χρις ότου γίνει η έκλογη, με α σε πρσίεις μίνες, νέου προέδρου.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός του Πιορράνγκ στη Βόρεια Κορέα, μετέδωσε χθες την είδηση του θανάτου του προέδρου Πάρκ Τουνγκ Χέ, που έφρασε σαν έπιδόθη στη Σεούλ. Ένας άπ αυτός έδωσε: «Εάν γεγο νάτα έξεληθήκε μια μεγάλη ταχύτητα και δεν γνωρίζουμε ασφαώς εάν ύπαιθυρε ένα πρσί-ζώμια η όχι».

Ο κ. Κάρτερ στο μινύμιο του προσέθετε: «Έξαιτερα, ο ρόλος του στην άξιομμενση οικονομική άνάπτυξη της Κορέας, δεν πρσίει να λησίου νηθεί».

Άμερικανοί άξιωματικοί, άρκετες άρες μετά την είδηση του θανάτου, του προέδρου Πάρκ, δεν έφρασε άρκετως ότι ανενέθη στη Σεούλ. Ένας άπ αυτός έδωσε: «Εάν γεγο νάτα έξεληθήκε μια μεγάλη ταχύτητα και δεν γνωρίζουμε ασφαώς εάν ύπαιθυρε ένα πρσί-ζώμια η όχι».

Έξ άλλου, κατά πληροφρία έπιδόθη στη Σεούλ, ο διάδοχος του προέδρου Πάρκ, κ. Τούμ Κίον Χάκ, έλαμε έξελξη, χθες το πρωί προς το νοτιο-κορεατικό έθνος, να δείξει πατριωτισμό, φρόνηση και ένδ-η τη, για να άν-μετωπισθεί η κατάσταση που δημιουργήθηκε από τα θύλο θάνατο του αρχηγού του κράτους.

Μιλώντας από το ραδιοφωνικό, ο κ. Τούμ έέφρασε ότι θα έθετα του λάτρη για το θάνατο του προέδρου Πάρκ, που τον χαρακτήρισε, με την εύκαιρία αυτή, σαν είνεξη της έθνικης άνανγνήσεως.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός του Πιορράνγκ στη Βόρεια Κορέα, μετέδωσε χθες την είδηση του θανάτου του προέδρου Πάρκ Τουνγκ Χέ, που έφρασε σαν έπιδόθη στη Σεούλ. Ένας άπ αυτός έδωσε: «Εάν γεγο νάτα έξεληθήκε μια μεγάλη ταχύτητα και δεν γνωρίζουμε ασφαώς εάν ύπαιθυρε ένα πρσί-ζώμια η όχι».

Όσον άφορα τη διετήη πολιτική, ο κ. Τούμ διαβεβαίωσε ότι η Σεούλ δεν θα πρσίει σε καμιά μεταβολή όσον άφορα την πλευρά του, κυ-τις ύπαυθυρησεις και τις φίλεις της.

Από την πλευρά του, κυβερνητικός εκπρόσωπος της Σεούλ έδινε ύπαυθυρησεις πληροφρίας του Τούμ, σύμφωνα με τις όποιες ο πρόεδρος Πάρκ σκοτώθηκε κατά τη διάρκεια πραξικοπήματος. Ο εκπρόσωπος πρόσθεσε ότι ο κ. Τούμ όνο μύσθησε προσωρινός πρόεδρος σύμφωνα με το σύνταγμα, με χρις ότου γίνει η έκλογη, με α σε πρσίεις μίνες, νέου προέδρου.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός του Πιορράνγκ στη Βόρεια Κορέα, μετέδωσε χθες την είδηση του θανάτου του προέδρου Πάρκ Τουνγκ Χέ, που έφρασε σαν έπιδόθη στη Σεούλ. Ένας άπ αυτός έδωσε: «Εάν γεγο νάτα έξεληθήκε μια μεγάλη ταχύτητα και δεν γνωρίζουμε ασφαώς εάν ύπαιθυρε ένα πρσί-ζώμια η όχι».

Ο κ. Κάρτερ στο μινύμιο του προσέθετε: «Έξαιτερα, ο ρόλος του στην άξιομμενση οικονομική άνάπτυξη της Κορέας, δεν πρσίει να λησίου νηθεί».

Άμερικανοί άξιωματικοί, άρκετες άρες μετά την είδηση του θανάτου, του προέδρου Πάρκ, δεν έφρασε άρκετως ότι ανενέθη στη Σεούλ. Ένας άπ αυτός έδωσε: «Εάν γεγο νάτα έξεληθήκε μια μεγάλη ταχύτητα και δεν γνωρίζουμε ασφαώς εάν ύπαιθυρε ένα πρσί-ζώμια η όχι».

Έξ άλλου, κατά πληροφρία έπιδόθη στη Σεούλ, ο διάδοχος του προέδρου Πάρκ, κ. Τούμ Κίον Χάκ, έλαμε έξελξη, χθες το πρωί προς το νοτιο-κορεατικό έθνος, να δείξει πατριωτισμό, φρόνηση και ένδ-η τη, για να άν-μετωπισθεί η κατάσταση που δημιουργήθηκε από τα θύλο θάνατο του αρχηγού του κράτους.

Μιλώντας από το ραδιοφωνικό, ο κ. Τούμ έέφρασε ότι θα έθετα του λάτρη για το θάνατο του προέδρου Πάρκ, που τον χαρακτήρισε, με την εύκαιρία αυτή, σαν είνεξη της έθνικης άνανγνήσεως.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός του Πιορράνγκ στη Βόρεια Κορέα, μετέδωσε χθες την είδηση του θανάτου του προέδρου Πάρκ Τουνγκ Χέ, που έφρασε σαν έπιδόθη στη Σεούλ. Ένας άπ αυτός έδωσε: «Εάν γεγο νάτα έξεληθήκε μια μεγάλη ταχύτητα και δεν γνωρίζουμε ασφαώς εάν ύπαιθυρε ένα πρσί-ζώμια η όχι».

Όσον άφορα τη διετήη πολιτική, ο κ. Τούμ διαβεβαίωσε ότι η Σεούλ δεν θα πρσίει σε καμιά μεταβολή όσον άφορα την πλευρά του, κυ-τις ύπαυθυρησεις και τις φίλεις της.

Από την πλευρά του, κυβερνητικός εκπρόσωπος της Σεούλ έδινε ύπαυθυρησεις πληροφρίας του Τούμ, σύμφωνα με τις όποιες ο πρόεδρος Πάρκ σκοτώθηκε κατά τη διάρκεια πραξικοπήματος. Ο εκπρόσωπος πρόσθεσε ότι ο κ. Τούμ όνο μύσθησε προσωρινός πρόεδρος σύμφωνα με το σύνταγμα, με χρις ότου γίνει η έκλογη, με α σε πρσίεις μίνες, νέου προέδρου.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός του Πιορράνγκ στη Βόρεια Κορέα, μετέδωσε χθες την είδηση του θανάτου του προέδρου Πάρκ Τουνγκ Χέ, που έφρασε σαν έπιδόθη στη Σεούλ. Ένας άπ αυτός έδωσε: «Εάν γεγο νάτα έξεληθήκε μια μεγάλη ταχύτητα και δεν γνωρίζουμε ασφαώς εάν ύπαιθυρε ένα πρσί-ζώμια η όχι».

Όσον άφορα τη διετήη πολιτική, ο κ. Τούμ διαβεβαίωσε ότι η Σεούλ δεν θα πρσίει σε καμιά μεταβολή όσον άφορα την πλευρά του, κυ-τις ύπαυθυρησεις και τις φίλεις της.

Από την πλευρά του, κυβερνητικός εκπρόσωπος της Σεούλ έδινε ύπαυθυρησεις πληροφρίας του Τούμ, σύμφωνα με τις όποιες ο πρόεδρος Πάρκ σκοτώθηκε κατά τη διάρκεια πραξικοπήματος. Ο εκπρόσωπος πρόσθεσε ότι ο κ. Τούμ όνο μύσθησε προσωρινός πρόεδρος σύμφωνα με το σύνταγμα, με χρις ότου γίνει η έκλογη, με α σε πρσίεις μίνες, νέου προέδρου.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός του Πιορράνγκ στη Βόρεια Κορέα, μετέδωσε χθες την είδηση του θανάτου του προέδρου Πάρκ Τουνγκ Χέ, που έφρασε σαν έπιδόθη στη Σεούλ. Ένας άπ αυτός έδωσε: «Εάν γεγο νάτα έξεληθήκε μια μεγάλη ταχύτητα και δεν γνωρίζουμε ασφαώς εάν ύπαιθυρε ένα πρσί-ζώμια η όχι».

Όσον άφορα τη διετήη πολιτική, ο κ. Τούμ διαβεβαίωσε ότι η Σεούλ δεν θα πρσίει σε καμιά μεταβολή όσον άφορα την πλευρά του, κυ-τις ύπαυθυρησεις και τις φίλεις της.

Από την πλευρά του, κυβερνητικός εκπρόσωπος της Σεούλ έδινε ύπαυθυρησεις πληροφρίας του Τούμ, σύμφωνα με τις όποιες ο πρόεδρος Πάρκ σκοτώθηκε κατά τη διάρκεια πραξικοπήματος. Ο εκπρόσωπος πρόσθεσε ότι ο κ. Τούμ όνο μύσθησε προσωρινός πρόεδρος σύμφωνα με το σύνταγμα, με χρις ότου γίνει η έκλογη, με α σε πρσίεις μίνες, νέου προέδρου.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός του Πιορράνγκ στη Βόρεια Κορέα, μετέδωσε χθες την είδηση του θανάτου του προέδρου Πάρκ Τουνγκ Χέ, που έφρασε σαν έπιδόθη στη Σεούλ. Ένας άπ αυτός έδωσε: «Εάν γεγο νάτα έξεληθήκε μια μεγάλη ταχύτητα και δεν γνωρίζουμε ασφαώς εάν ύπαιθυρε ένα πρσί-ζώμια η όχι».

Όσον άφορα τη διετήη πολιτική, ο κ. Τούμ διαβεβαίωσε ότι η Σεούλ δεν θα πρσίει σε καμιά μεταβολή όσον άφορα την πλευρά του, κυ-τις ύπαυθυρησεις και τις φίλεις της.

Από την πλευρά του, κυβερνητικός εκπρόσωπος της Σεούλ έδινε ύπαυθυρησεις πληροφρίας του Τούμ, σύμφωνα με τις όποιες ο πρόεδρος Πάρκ σκοτώθηκε κατά τη διάρκεια πραξικοπήματος. Ο εκπρόσωπος πρόσθεσε ότι ο κ. Τούμ όνο μύσθησε προσωρινός πρόεδρος σύμφωνα με το σύνταγμα, με χρις ότου γίνει η έκλογη, με α σε πρσίεις μίνες, νέου προέδρου.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός του Πιορράνγκ στη Βόρεια Κορέα, μετέδωσε χθες την είδηση του θανάτου του προέδρου Πάρκ Τουνγκ Χέ, που έφρασε σαν έπιδόθη στη Σεούλ. Ένας άπ αυτός έδωσε: «Εάν γεγο νάτα έξεληθήκε μια μεγάλη ταχύτητα και δεν γνωρίζουμε ασφαώς εάν ύπαιθυρε ένα πρσί-ζώμια η όχι».

Όσον άφορα τη διετήη πολιτική, ο κ. Τούμ διαβεβαίωσε ότι η Σεούλ δεν θα πρσίει σε καμιά μεταβολή όσον άφορα την πλευρά του, κυ-τις ύπαυθυρησεις και τις φίλεις της.

Από την πλευρά του, κυβερνητικός εκπρόσωπος της Σεούλ έδινε ύπαυθυρησεις πληροφρίας του Τούμ, σύμφωνα με τις όποιες ο πρόεδρος Πάρκ σκοτώθηκε κατά τη διάρκεια πραξικοπήματος. Ο εκπρόσωπος πρόσθεσε ότι ο κ. Τούμ όνο μύσθησε προσωρινός πρόεδρος σύμφωνα με το σύνταγμα, με χρις ότου γίνει η έκλογη, με α σε πρσίεις μίνες, νέου προέδρου.

Ο ραδιοφωνικός σταθμός του Πιορράνγκ στη Βόρεια Κορέα, μετέδωσε χθες την είδηση του θανάτου του προέδρου Πάρκ Τουνγκ Χέ, που έφρασε σαν έπιδόθη στη Σεούλ. Ένας άπ αυτός έδωσε: «Εάν γεγο νάτα έξεληθήκε μια μεγάλη ταχύτητα και δεν γνωρίζουμε ασφαώς εάν ύπαιθυρε ένα πρσί-ζώμια η όχι».

Όσον άφορα τη διετήη πολιτική, ο κ. Τούμ διαβεβαίωσε ότι η Σεούλ δεν θα πρσίει σε καμιά μεταβολή όσον άφορα την πλευρά του, κυ-τις ύπαυθυρησεις και τις φίλεις της.

Από την πλευρά του, κυβερνητικός εκπρόσωπος της Σεούλ έδινε ύπαυθυρησεις πληροφρίας του Τούμ, σύμφωνα με τις όποιες ο πρόεδρος Πάρκ σκοτώθηκε κατά τη διάρκεια πραξικοπήματος. Ο εκπρόσωπος πρόσθεσε ότι ο κ. Τούμ όνο μύσθησε προσωρινός πρόεδρος σύμφωνα με το σύνταγμα, με χρις ότου γίνει η έκλογη, με α σε πρσίεις μίνες, νέου προέδρου.

Το ΝΑΤΟ μελετά περίπτωση μονομερούς μείωσης πυρηνικών πολυών όπλων

ΟΥΑΣΙΝΓΤΟΝ 27— Έκ-πρόσωπος του Στάιτς Ντιπάρτμεντ έέφρασε, χθες τη νύκτα, ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες και οι Άντικοι σύμμαχοί τους μελε-πών την περίπτωση μονομε-ρούς μείωσης των ύπαυθυρη-των του ΝΑΤΟ κατά κλίμα πυρηνικά όπλα παλαιότερης εγς νεός.

Ο εκπρόσωπος πρόσθεσε ότι, αν η συμμαχία του ΝΑΤΟ δεχθεί έφρασε τον έξογκρο-σμο των δυνάμεών της, με την άνάπτυξη 600 πυρηνικών πυραύλων «Κρούζ» ή «Πέρ-ανγκ»— 2, τότε θα είναι σε θέση να ύπαυθυρησει παλαιότερα όπλα της.

Η πρόταση αυτή ύπαυθυρη-κε την περασμένη έβδομάδα.

Το σχέδιο, για τον έξογκρο-σμο των συμμαχικών όπλων με νέα πυρηνικά όπλα και με ταυτόχρονη μείωση του άριθμού παλαιότερων όπλων, φαίνεται να ύπαυθυρησει την άπλητη της γνωστής σοβιετικής πρότασης, που άνακοινώθηκαν στις 6 Οκτωβρίου, από τον σο-βιετικό πρόεδρο, κ. Μπρέζνιεφ στο Άνατ. Βερολίνο.

Το σχέδιο, για τον έξογκρο-σμο των συμμαχικών όπλων με νέα πυρηνικά όπλα και με ταυτόχρονη μείωση του άριθμού παλαιότερων όπλων, φαίνεται να ύπαυθυρησει την άπλητη της γνωστής σοβιετικής πρότασης, που άνακοινώθηκαν στις 6 Οκτωβρίου, από τον σο-βιετικό πρόεδρο, κ. Μπρέζνιεφ στο Άνατ. Βερολίνο.

Το σχέδιο, για τον έξογκρο-σμο των συμμαχικών όπλων με νέα πυρηνικά όπλα και με ταυτόχρονη μείωση του άριθμού παλαιότερων όπλων, φαίνεται να ύπαυθυρησει την άπλητη της γνωστής σοβιετικής πρότασης, που άνακοινώθηκαν στις 6 Οκτωβρίου, από τον σο-βιετικό πρόεδρο, κ. Μπρέζνιεφ στο Άνατ. Βερολίνο.

Το σχέδιο, για τον έξογκρο-σμο των συμμαχικών όπλων με νέα πυρηνικά όπλα και με ταυτόχρονη μείωση του άριθμού παλαιότερων όπλων, φαίνεται να ύπαυθυρησει την άπλητη της γνωστής σοβιετικής πρότασης, που άνακοινώθηκαν στις 6 Οκτωβρίου, από τον σο-βιετικό πρόεδρο, κ. Μπρέζνιεφ στο Άνατ. Βερολίνο.

Το σχέδιο, για τον έξογκρο-σμο των συμμαχικών όπλων με νέα πυρηνικά όπλα και με ταυτόχρονη μείωση του άριθμού παλαιότερων όπλων, φαίνεται να ύπαυθυρησει την άπλητη της γνωστής σοβιετικής πρότασης, που άνακοινώθηκαν στις 6 Οκτωβρίου, από τον σο-βιετικό πρόεδρο, κ. Μπρέζνιεφ στο Άνατ. Βερολίνο.

Το σχέδιο, για τον έξογκρο-σμο των συμμαχικών όπλων με νέα πυρηνικά όπλα και με ταυτόχρονη μείωση του άριθμού παλαιότερων όπλων, φαίνεται να ύπαυθυρησει την άπλητη της γνωστής σοβιετικής πρότασης, που άνακοινώθηκαν στις 6 Οκτωβρίου, από τον σο-βιετικό πρόεδρο, κ. Μπρέζνιεφ στο Άνατ. Βερολίνο.

Το σχέδιο, για τον έξογκρο-σμο των συμμαχικών όπλων με νέα πυρηνικά όπλα και με ταυτόχρονη μείωση του άριθμού παλαιότερων όπλων, φαίνεται να ύπαυθυρησει την άπλητη της γνωστής σοβιετικής πρότασης, που άνακοινώθηκαν στις 6 Οκτωβρίου, από τον σο-βιετικό πρόεδρο, κ. Μπρέζνιεφ στο Άνατ. Βερολίνο.

Το σχέδιο, για τον έξογκρο-σμο των συμμαχικών όπλων με νέα πυρηνικά όπλα και με ταυτόχρονη μείωση του άριθμού παλαιότερων όπλων, φαίνεται να ύπαυθυρησει την άπλητη της γνωστής σοβιετικής πρότασης, που άνακοινώθηκαν στις 6 Οκτωβρίου, από τον σο-βιετικό πρόεδρο, κ. Μπρέζνιεφ στο Άνατ. Βερολίνο.

Το σχέδιο, για τον έξογκρο-σμο των συμμαχικών όπλων με νέα πυρηνικά όπλα και με ταυτόχρονη μείωση του άριθμού παλαιότερων όπλων, φαίνεται να ύπαυθυρησει την άπλητη της γνωστής σοβιετικής πρότασης, που άνακοινώθηκαν στις 6 Οκτωβρίου, από τον σο-βιετικό πρόεδρο, κ. Μπρέζνιεφ στο Άνατ. Βερολίνο.

Το σχέδιο, για τον έξογκρο-σμο των συμμαχικών όπλων με νέα πυρηνικά όπλα και με ταυτόχρονη μείωση του άριθμού παλαιότερων όπλων, φαίνεται να ύπαυθυρησει την άπλητη της γνωστής σοβιετικής πρότασης, που άνακοινώθηκαν στις 6 Οκτωβρίου, από τον σο-βιετικό πρόεδρο, κ. Μπρέζνιεφ στο Άνατ. Βερολίνο.

Το σχέδιο, για τον έξογκρο-σμο των συμμαχικών όπλων με νέα πυρηνικά όπλα και με ταυτόχρονη μείωση του άριθμού παλαιότερων όπλων, φαίνεται να ύπαυθυρησει την άπλητη της γνωστής σοβιετικής πρότασης, που άνακοινώθηκαν στις 6 Οκτωβρίου, από τον σο-βιετικό πρόεδρο, κ. Μπρέζνιεφ στο Άνατ. Βερολίνο.

Το σχέδιο, για τον έξογκρο-σμο των συμμαχικών όπλων με νέα πυρηνικά όπλα και με ταυτόχρονη μείωση του άριθμού παλαιότερων όπλων, φαίνεται να ύπαυθυρησει την άπλητη της γνωστής σοβιετικής πρότασης, που άνακοινώθηκαν στις 6 Οκτωβρίου, από τον σο-βιετικό πρόεδρο, κ. Μπρέζνιεφ στο Άνατ. Βερολίνο.

Το σχέδιο, για τον έξογκρο-σμο των συμμαχικών όπλων με νέα πυρηνικά όπλα και με ταυτόχρονη μείωση του άριθμού παλαιότερων όπλων, φαίνεται να ύπαυθυρησει την άπλητη της γνωστής σοβιετικής πρότασης, που άνακοινώθηκαν στις 6 Οκτωβρίου, από τον σο-βιετικό πρόεδρο, κ. Μπρέζνιεφ στο Άνατ. Βερολίνο.

Το σχέδιο, για τον έξογκρο-σμο των συμμαχικών όπλων με νέα πυρηνικά όπλα και με ταυτόχρονη μείωση του άριθμού παλαιότερων όπλων, φαίνεται να ύπαυθυρησει την άπλητη της γνωστής σοβιετικής πρότασης, που άνακοινώθηκαν στις 6 Οκτωβρίου, από τον σο-βιετικό πρόεδρο, κ. Μπρέζνιεφ στο Άνατ. Βερολίνο.

Το σχέδιο, για τον έξογκρο-σμο των συμμαχικών όπλων με νέα πυρηνικά όπλα και με ταυτόχρονη μείωση του άριθμού παλαιότερων όπλων, φαίνεται να ύπαυθυρησει την άπλητη της γνωστής σοβιετικής πρότασης, που άνακοινώθηκαν στις 6 Οκτωβρίου, από τον σο-βιετικό πρόεδρο, κ. Μπρέζνιεφ στο Άνατ. Βερολίνο.

